
ANO X         -         Nº 180       -            Cabreúva 31 de Maio de 2016

Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

DECRETOS, LEIS, LEIS COMPLEMENTARES E PORTARIAS
LEI COMPLEMENTAR Nº 387,

DE 28 DE ABRIL DE 2016

“DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO E CRIAÇÃO DE
EMPREGOS PERMANENTES, REGIDOS PELA

CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO
(CLT), CONSTANTES DO ANEXO I, E, TAM-

BÉM, ALTERA A REDAÇÃO DO ANEXO I, DA
LEI COMPLEMENTAR Nº 260, DE 08 DE OUTU-

BRO DE 2003, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS”.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito Municipal de
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso de atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER QUE, a Câmara Municipal de
Cabreúva, aprova e ele Sanciona e Promulga a
seguinte Lei:

Art. 1º. Ficam incluídos, pela presente Lei
Complementar, os Empregos Públicos Permanen-
tes, regidos pela Consolidação das Leis do Traba-
lho (CLT), no Quadro de Empregos Públicos Per-
manentes (Anexo I) da Lei Complementar Munici-
pal nº 260, de 08 de outubro de 2003, com as se-
guintes denominações e quantidades:

Parágrafo único. Fica alterado o Quadro
de Cargos Permanentes, do Anexo I, da Lei Com-
plementar nº 260, de 08 de outubro de 2003, e as
descrições dos empregos, com as modificações es-
tabelecidas no “caput” do presente artigo.

Art. 2º. Fica criado, pela presente Lei Com-
plementar, o emprego público permanente, regido
pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), al-
terando o Quadro de Empregos Permanentes (Ane-
xo I) da Lei Complementar nº 260, de 08 de outu-
bro de 2003, passando a vigorar com a seguinte
quantidade:

Parágrafo único. Ficam incluídas as des-
crições do emprego públicos do “caput” no Quadro
de Cargos Permanentes (Anexo I) da Lei Comple-
mentar nº 260, de 08 de outubro de 2003.

Art. 3º. Fica alterada a redação do Anexo I,
da Lei Complementar nº 260, de 08 de outubro de
2003, para o emprego público de Agente de Fisca-
lização, passando a vigorar em conformidade com
o quadro e descrição do emprego público que faz
parte integrante desta Lei Complementar.

Art. 4º. Fica responsável a Secretaria Mu-
nicipal de Administração pela alteração do Quadro
de Cargos Permanentes, do Anexo I da Lei Com-
plementar nº 260, de 08 de outubro de 2003, inclu-
indo os Empregos Permanentes constantes desta
Lei Complementar.

Art. 5º. As despesas decorrentes da exe-
cução da presente Lei Complementar correrão por
conta de dotações próprias, constantes do Orçamento
Municipal vigente, suplementadas se necessário.

Art. 6º. Esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA,
em 28 de abril de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Publicada na Imprensa Oficial do Município. Ar-
quivada no Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 28 de abril de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 1.215, DE 04 DE MAIO DE 2016

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO que a Secretária Muni-
cipal de Turismo, Lucilia Pinto de Souza Giacomi-
ni, foi exonerada no dia 14/04/2016;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Fica designado o servidor

GLICERIO SILVEIRA ARRUDA, Secretário Muni-
cipal de Cultura, o qual responderá, interinamente,
sem qualquer ônus remuneratório adicional, por
qualquer eventualidade, nas atribuições da Secre-
taria Municipal de Turismo, sendo que o mesmo se
reportará diretamente ao Prefeito Municipal.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, retroagindo seus efeitos a partir
de 14/04/2016.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 04 de maio de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 04 de maio de 2016.

LUCAS GIOLLO RIVELLI
Procurador do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 1.218, DE 20 DE MAIO DE 2016

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Ficam nomeados, nos termos
do Artigo 2º, da Lei Municipal nº 1.882, de 06 de
maio de 2010, os Membros abaixo mencionados,
para compor o Conselho Municipal de Assistên-
cia Social - CMAS, ficando assim constituído:

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
- Secretaria de Ação Social
GUILHERME GONÇALVES DIAS - Titular
 ARIANE GIBIN – Suplente
- Secretaria de Educação
JULIANA APARECIDA DA PURIFICAÇÃO DE
SOUSA – Titular
CÉLIA REGINA AIALA DE OLIVEIRA – Suplente
- Secretaria de Saúde
LILIAN CRISTINA VIEIRA ALBANO – Titular
REGINA RAVAZZI- Suplente
- Secretaria de Cultura
PAULO ELIAS CORAZZA – Titular
KELLEN PEREIRA BORGES – Suplente
- Secretaria de Esportes



Imprensa Oficial02 31 de Maio de 2016

NOEMIA DE SOUZA – Titular
HAROLDO CARLOS SAKAMOTO - Suplente

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:
Entidades
PATRÍCIA BELLODE RAMAZZINI – Titular
EDMEIA SILVA SANTOS - Suplente
JULIANA RODRIGUES SANDY - Titular
EDMILSON JOSÉ DE SOUZA – Suplente
MARIA APARECIDA VINCENTIM – Titular
REGIANE HERCULANO DA SILVA – Suplente
Trabalhadores do SUAS
CRISTINA SAKAE MURAGAKI OLIVEIRA – Titular
MICHELLE MASCHIETTO ALVES – Suplente
Usuários dos Serviços Sócioassistenciais
IARA LUCIA JACON DA SILVA PINTO – Titular
MARIA DE LOURDES GONÇALVES – Suplente.

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data,  revogada, em todos os seus ter-
mos, a Portaria nº 643, de 19 de maio de 2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
aos 20 de maio de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, aos 20 de maio de 2016.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR

Representantes das Entidades Assistenciais:
5 – Lar Cristão de Assistência a Menores
Titular: JULIANA RODRIGUES SANDI
Suplente: EDMILSON J. SOUZA
6 – Associação dos Pais e Amigos dos Excepci-
onais – APAE
Titular: PATRÍCIA BELLODE RAMAZZINI
Suplente: EDMEIA DA SILVA SANTOS
7 – Associação Cultural de Formação e Promo-
ção Humana do Vilarejo - Liceu Emaús
Titular: TAIS APARECIDA BRAZ
Suplente: CAMILA APARECIDA SOARES DA SILVA
8 – Associação dos Escoteiros Mirins em Ação
Titular: Professor FLÁVIO DE ARAUJO CRUZ
Suplente: Professor SÉRGIO DA SILVA CRUZ

ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a
partir desta data, produzindo efeito a partir de 23/
06/2016, revogada em todos os seus termos a Por-
taria nº 730, de 25 de agosto de 2014.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA,
em 20 de maio de 2016.

HENRIQUE MARTIN
Prefeito

Arquivada em pasta própria e afixada no local de
costume. Setor de Expediente e Registro da Pre-
feitura de Cabreúva, em 20 de maio de 2016.

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR
Procuradora do Município de Cabreúva

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO 026/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PLANTAS
ORNAMENTAIS.
Contratada: GRAMACON COM. DE GRAMA E MAT. DE CONSTR. LTDA
Período: 12 (doze) meses.
Data: 29/04/2016 - Item 14 - Valor: R$5,00-Item 20- Valor R$ 34,30
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: FBA Agropecuária Ltda EPP.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 29/04/2016 - Item 01 - Valor: R$9,90- Item 02- Valor: R$79,59-Item 03-
Valor R$79,20-Item 04-Valor: 89,10- Item 11- Valor: R$1,98-Item 23- Valor:
R$10,25 Item 24- Valor: R$14,85.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: JEANE NOGUERA DO NASCIMENTO SILVA ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 29/04/2016 - Item 06 - Valor: R$4,02 Item 07- Valor: R$10,05- Item 08-
Valor: R$1,28- Item 09- Valor: R$1,28- Item 10- Valor: R$1,68-Item 12 Valor:
R$9,70-Item 13-Valor:R$0,82-Item 15-Valor:R$2,97-Item 16-Valor:R$0,65-Item
17-Valor: R$1,07-Item 18-Valor:R$2,97-Item 19-Valor:0,65-Item 21 Valor:
R$0,82-Item 25 Valor:R$0,48-Item 26-Valor:R$1,11- Item 27-Valor:R$0,82-Item
28-Valor: R$33,50,Item 30-Valor: R$0,65-Item 31-Valor: R$1,26 .
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: Eduardo Ismael Tortorello S.J.R.P. ME
Período: 12 (doze) meses.
Data: 29/04/2016 - Item 05 - Valor: R$35,00- Item 29- Valor R$8,00
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO 027/2016

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO E

PLANTIO DE GRAMA.
Contratada: Gramas Xavier Ltda EPP
Período: 12 (doze) meses.
Data: 29/04/2016 - Item 01 - Valor: R$3,79- Item 2- Valor R$3,79
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.
Contratada: Ebrapi Comercio e Representações Ltda.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 29/04/2016 - Item 03 - Valor: R$89,00- Item 04- Valor R$119,00
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO 029/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁ-
SICAS.
Contratada: Comercial João Afonso Ltda.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 13/05/2016 - Item 01 - Valor: R$75,43.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO 031/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE COLETES
BALISTICOS.
Contratada: Blintec Tecn. Ind. E Comer. De Blindagem Ltda.
Período: 12 (doze) meses.
Data: 18/05/2016 - Item 01 -Valor: R$795,00; Item 02-Valor: R$845,00; Item
03- Valor: R$895 ,00 -  I t em 04 -Va lo r :  R$945 ,00 -  I t em 5 -Va lo r :
R$785,00- Item 06-Valor: R$835,00- Item 07-Valor: R$65,00- Item 08-
Valor: R$65,00- Item 09- R:$65,00- Item 10-Valor R$65,00- Item 11- Valor:
R$65,00- Item 12-Valor R$65,00.
Mediante emissão de Ordem de Fornecimento.

Procuradora do Município de Cabreúva

PORTARIA Nº 1.219, DE 20 DE MAIO DE 2016

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNI-
CIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADO-
LESCENTE - CMDCA.

HENRIQUE MARTIN, Prefeito do Municí-
pio de Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - Nomear, nos termos do Artigo
7º da Lei Municipal nº 1.725, de 20 de dezembro
de 2.005, os Membros abaixo mencionados, para
compor o Conselho Municipal dos Direitos da Cri-
ança e do Adolescente - CMDCA, com a seguinte
composição:

Representantes do Poder Público:
1 – Secretaria de Ação Social
Titular: SILVIA CRISTINA MENDONÇA
Suplente: SAMIRA KALIL WALDEMARIM
2 – Secretaria de Educação
Titular: CÉLIA REGINA AIALA DE OLIVEIRA
Suplente: JULIANA APARECIDA PURIFICAÇÃO
DE SOUSA
3 – Secretaria de Saúde
Titular: REGINA RAVAZZI
Suplente: ANA PAULA DOS SANTOS
4 – Secretaria de Cultura
Titular: GLICÉRIO SILVEIRA ARRUDA
Suplente: JOSÉ ANTONIO GUTIERRE



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016  03

NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cabreúva, por meio do Setor de Fiscalização de Urbanismo da Secretaria Municipal de Obras,

pela impossibilidade de localização através de correspondência registrada conforme Artigo 16° Paragrafo único,
NOTIFICA os imóveis abaixo relacionadas de acordo com Artigo 15°, em atendimento ao ARTIGO 30 da Lei

Complementar 357 de 29 de Maio de 2014, para que no prazo de 30 (trinta) dias a contar da presente publicação,
tomem providências quanto ás notificações, autos de infrações em seus respectivos prazos.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone do Setor de Fiscalização de Urbanismo (11) 4409-0939
ou na Rua Líbano n°50- Vilarejo, das 07h às 12h e 13h às 16h.

Auto de Notificação: 4343/2015- Artigo 14°- Contribuinte n° 00144314900916-
Rua: Maestro Benedicto Xisto Leite- Lote: 06- Quadra: S- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): José Carlos Almeida de Sena-
Incorreu em infração por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 4344/2015- Artigo 2°- Contribuinte n° 00144314900916-
Rua: Maestro Benedicto Xisto Leite- Lote: 06- Quadra: S- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): José Carlos Almeida de Sena-
Incorreu em infração por: Não estar fechado com muro de alvenaria em seu res-
pectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 4345/2015- Artigo 6°- Contribuinte n° 00144314900916-
Rua: Maestro Benedicto Xisto Leite- Lote: 06- Quadra: S- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): José Carlos Almeida de Sena-
Incorreu em infração por: Não executar a pavimentação do passeio no respectivo
alinhamento frontal.

Auto de Infração: 3304- Artigo 17°- Valor R$ 706,50 Contribuinte
n°00264624408925- Rua: Nicodemos Pincinato- Lote: 23/02- Quadra: GL- Lote-
amento: Miguel Castarde- Bairro: Jacaré- Proprietário (a): Antônio Silviano da
Rosa- Notificação: 4928/2015 Art. 6° imposta por: Não executar a pavimentação
do passeio no respectivo alinhamento frontal.
Auto de Infração: 3303- Artigo 17°- Valor R$ 706,50 Contribuinte
n°00264624408925- Rua: Nicodemos Pincinato- Lote: 23/02- Quadra: GL- Lote-
amento: Miguel Castarde- Bairro: Jacaré- Proprietário (a): Antônio Silviano da
Rosa- Notificação: 4927/2015 Art. 2° imposta por: Não fechar o respectivo alinha-
mento do imóvel com muro de alvenaria.

Auto de Infração: 3302- Artigo 17°- Valor R$ 706,50 Contribuinte
n°00264624408925- Rua: Nicodemos Pincinato - Lote: 23/02- Quadra: GL- Lote-
amento: Miguel Castarde - Bairro: Jacaré - Proprietário (a): Antônio Silviano da
Rosa- Notificação: 4880/2015 Art.14° imposta por: Não promover a respectiva
limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5248/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00144316604843-
Rua: Maestro Benedicto Xisto Leite - Lote: 07- Quadra: O- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Proprietário (a): André Franceschini Camargo-
Incorreu em infração por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5249/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 00144316604843-
Rua: Maestro Benedicto Xisto Leite- Lote: 07- Quadra: O- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Proprietário (a): André Franceschini Camargo-
Incorreu em infração por: Não estar fechado com muro de alvenaria em seu res-
pectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5250/2016- Artigo 6°- Contribuinte n° 00144316604843-
Rua: Maestro Benedicto Xisto Leite- Lote: 07- Quadra: O- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Proprietário (a): André Franceschini Camargo-
Incorreu em infração por: Não estar com o passeio público pavimentado no res-
pectivo alinhamento.

Auto de Infração: 3256/2016- Artigo 17° § 3°- Valor R$ 706,50 Contribuinte n°
00144319300015- Avenida Vereador Durval Amirat- Lote: 01- Quadra: H- Lote-
amento: Nova Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): Levi Correa
Cabral- notificação 4891/2015 Art. 6° imposta por: Não executar a pavimentação

do passeio no respectivo alinhamento frontal.

Auto de Notificação: 5259/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 00144336601978-
Avenida Vereador Durval Amirat- Lote: 16- Quadra: J- Loteamento: Nova Ca-
breúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): Vicente Donizete dos Anjos-
Incorreu em infração por: Não estar fechado com muro de alvenaria em seu res-
pectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5258/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00144336601978-
Avenida Vereador Durval Amirat- Lote: 16- Quadra: J- Loteamento: Nova Ca-
breúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): Vicente Donizete dos Anjos-
Incorreu em infração por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Infração: 3136/2016- Artigo 17°- Valor R$ 706,50 Contribuinte n°
00144314900811- Rua: Maestro Benedicto Xisto Leite- Lote: 05- Quadra: S- Lo-
teamento: Nova Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): Ricardo
dos Santos- Notificação: 4341/2015 Art. 6°, imposta por: Não executar a pavi-
mentação do passeio público no respectivo alinhamento.

Auto de Infração: 3135/2016- Artigo 17°- Valor R$ 706,50 Contribuinte n°
00144314900811- Rua: Maestro Benedicto Xisto Leite- Lote: 05- Quadra: S- Lo-
teamento: Nova Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): Ricardo
dos Santos- Notificação: 4340/2015 Art. 2°, imposta por: Não fechar o respectivo
alinhamento do imóvel com muro de alvenaria.

Auto de Notificação: 5235/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00144318202599-
Rua: Jundiaí- Lote: 17- Quadra: M- Loteamento: Nova Cabreúva- Bairro: Gua-
xatuba- Compromissário (a): Rodnei Quinello- Incorreu em infração por: Estar
sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5236/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 00144318202599-
Rua: Jundiaí- Lote: 17- Quadra: M- Loteamento: Nova Cabreúva- Bairro: Gua-
xatuba- Compromissário (a): Rodnei Quinello- Incorreu em infração por: Não es-
tar fechado com muro de alvenaria em seu respectivo alinhamento.

Auto de Notificação:  5234/2016-  Art igo 2° -  Contr ibuinte n°
00144318202138- Rua: Ituverava- Lote: 16- Quadra: M- Loteamento: Nova
Cabreúva- Bairro: Guaxatuba- Compromissário (a): Roberto de Oliveira
Suzart- Incorreu em infração por: Não estar fechado com muro de alvena-
ria em seu respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5232/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00144337803118-
Rua: Jundiaí- Lote: 24- Quadra: K- Loteamento: Nova Cabreúva- Bairro: Gua-
xatuba- Compromissário (a): Evanildo Santana Fernandes - Incorreu em infração
por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5233/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 00144337803118-
Rua: Jundiaí- Lote: 24- Quadra: K- Loteamento: Nova Cabreúva- Bairro: Gua-
xatuba- Compromissário (a): Evanildo Santana Fernandes - Incorreu em infração
por: Não estar fechado com muro de alvenaria em seu respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5132/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 0036351830112-
Rua: Alameda Sete- Lote: 08- Quadra: I- Loteamento: Cecom-A- Bairro: Jacaré-
Proprietário (a): Elias Mansur- Incorreu em infração por: Estar sem a respectiva
limpeza, capina e desinfecção.



Imprensa Oficial04 31 de Maio de 2016

Auto de Notificação: 5133/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 0036351830112-
Rua: Alameda Sete- Lote: 08- Quadra: I- Loteamento: Cecom-A- Bairro: Jacaré-
Proprietário (a): Elias Mansur- Incorreu em infração por: Não estar fechado com
muro de alvenaria em seu respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5134/2016- Artigo 6°- Contribuinte n° 0036351830112-
Rua: Alameda Sete- Lote: 08- Quadra: I- Loteamento: Cecom-A- Bairro: Jacaré-
Proprietário (a): Elias Mansur- Incorreu em infração por: Não estar com o passeio
público pavimentado no respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5227/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00351413507572-
Rua: Groelândia- Lote: 06- Quadra: AH- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra-
Bairro: Bonfim- Compromissário (a): Durval Barbosa- Incorreu em infração por:
Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5228/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00351413507373-
Rua: Groelândia- Lote: 05- Quadra: AH- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra-
Bairro: Bonfim- Compromissário (a): Durval Barbosa- Incorreu em infração por:
Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5226/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00351413507792-
Rua: Groelândia- Lote: 07- Quadra: AH- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra-
Bairro: Bonfim- Compromissário (a): Durval Barbosa- Incorreu em infração por:
Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5136/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00353122607931-
Rua: Egito- Lote: 11- Quadra: F- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra- Bairro:
Bonfim- Proprietário (a): Nelson Eduardo de Souza Botto- Incorreu em infração
por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Infração: 3123/2016- Artigo 17°- Valor R$ 706,50- Contribuinte n°
00353143901545- Rua: Filipinas- Lote: 18- Quadra: O- Loteamento: Vilarejo
Sopé da Serra- Bairro: Bonfim- Compromissário (a): Minarete Empreendimen-
tos e Partic. LTDA- Notificação: 5111/2016 Art. 14°, imposta por: Estar sem a
respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5100/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00353126203424-
Rua: Áustria- Lote: 11- Quadra: J- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra- Bairro:
Bonfim- Proprietário (a): Luís Antônio Gonzalez Iglesias- Incorreu em infração
por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5098/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 00353126203424-
Rua: Áustria- Lote: 11- Quadra: J- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra- Bairro:
Bonfim- Proprietário (a): Luís Antônio Gonzalez Iglesias- Incorreu em infração
por: Não estar fechado com muro de alvenaria em seu respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5099/2016- Artigo 6°- Contribuinte n° 00353126203424-
Rua: Áustria- Lote: 11- Quadra: J- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra- Bairro:
Bonfim- Proprietário (a): Luís Antônio Gonzalez Iglesias- Incorreu em infração
por: Não estar com o passeio público pavimentado no respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5225/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00353119700849-
Rua: Taiti - Lote: 01- Quadra: T- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra- Bairro:
Bonfim- Proprietário (a): Quioshi Sakagami- Incorreu em infração por: Estar sem
a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5216/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00351127203710-
Rua: Opala - Lote: 02- Quadra: D- Loteamento: Jardim Colina da Serra- Bairro:
Jacaré- Compromissário (a): Paulo Eduardo Farias- Incorreu em infração por: Es-
tar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5222/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 00351127203710-
Rua: Opala - Lote: 02- Quadra: D- Loteamento: Jardim Colina da Serra- Bairro:
Jacaré- Compromissário (a): Paulo Eduardo Farias- Incorreu em infração por: Não
estar fechado com muro de alvenaria em seu respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5215/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00351127203547-
Rua: Opala - Lote: 04- Quadra: D- Loteamento: Jardim Colina da Serra- Bairro:
Jacaré- Compromissário (a): Paulo Henrique Mendonça dos Santos- Incorreu em
infração por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação:  5221/2016-  Art igo 6° -  Contr ibuinte n°
00351127203547- Rua: Opala - Lote: 04- Quadra: D- Loteamento: Jardim
Colina da Serra- Bairro: Jacaré- Compromissário (a): Paulo Henrique Men-
donça dos Santos- Incorreu em infração por: Não estar com o passeio público
pavimentado no respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5220/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 00351127203547-
Rua: Opala - Lote: 04- Quadra: D- Loteamento: Jardim Colina da Serra-
Bairro: Jacaré- Compromissário (a): Paulo Henrique Mendonça dos San-
tos- Incorreu em infração por: Não estar fechado com muro de alvenaria em
seu respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5125/2016- Artigo 14°- Contribuinte n° 00351233302530-
Rua: Agua Marinha- Lote: 13- Quadra: P- Loteamento: Jardim Colina da Serra
II- Bairro: Jacaré- Compromissário (a): Antônio Pereira do Nascimento Junior-
Incorreu em infração por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação:  5266/2016-  Art igo 14° -  Contr ibuinte n°
0035141590108- Rua: Hungria/ Avenida Adélia Barbosa de Oliveira- Lote:
22-C Quadra: AJ- Loteamento: Vilarejo Sopé da Serra- Bairro: Bonfim-
Proprietário (a): Waldemar Silva e Outros- Incorreu em infração por: Estar sem a
respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5271/2016- Artigo 2°- Contribuinte n° 00363445500015-
Rua: Ademar Clemente Nunes- Lote: 13- Quadra: H- Loteamento: Jardim da
Serra- Bairro: Jacaré- Proprietário (a): Chiro Kawauchi- Incorreu em infração por:
Não estar fechado com muro de alvenaria em seu respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5272/2016- Artigo 6°- Contribuinte n° 00363445500015-
Rua: Ademar Clemente Nunes- Lote: 13- Quadra: H- Loteamento: Jardim da
Serra- Bairro: Jacaré- Proprietário (a): Chiro Kawauchi- Incorreu em infração por:
Não estar com o passeio público pavimentado no respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5074/2016- Artigo 14°- Proprietário(a): GRES Mocidade
Ind. Unidos do Jacaré - Contribuinte n°00351426301469 - Rua: Kwait - Lote 24 -
Quadra AP - Loteamento Vilarejo Sopé da Serra - Bairro Bonfim. Incorreu em
infração por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5075/2016- Artigo 6°- Proprietário(a): GRES Mocidade Ind.
Unidos do Jacaré - Contribuinte n°00351426301469 - Rua: Kwait - Lote 24 -
Quadra AP - Loteamento Vilarejo Sopé da Serra - Bairro Bonfim.  Incor-
reu em infração por: Não estar com o passeio público pavimentado no
respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5072/2016- Artigo 14°- Proprietário(a): GRES Mocidade
Ind. Unidos do Jacaré - Contribuinte n°00351426301469 - Rua: Kwait - Lote 22 -
Quadra AP - Loteamento Vilarejo Sopé da Serra - Bairro Bonfim. Incorreu em
infração por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5077/2016- Artigo 6°- Proprietário(a): GRES Mocidade Ind.
Unidos do Jacaré - Contribuinte n°00351426301469 - Rua: Kwait - Lote 22 - Qua-
dra AP - Loteamento Vilarejo Sopé da Serra - Bairro Bonfim.  Incorreu em infração
por: Não estar com o passeio público pavimentado no respectivo alinhamento.

Auto de Notificação: 5072/2016- Artigo 14°- Proprietário(a): GRES Mocidade
Ind. Unidos do Jacaré - Contribuinte n°00351426301469 - Rua: Kwait - Lote 23 -
Quadra AP - Loteamento Vilarejo Sopé da Serra - Bairro Bonfim. Incorreu em
infração por: Estar sem a respectiva limpeza, capina e desinfecção.

Auto de Notificação: 5077/2016- Artigo 6°- Proprietário(a): GRES Mocidade Ind.
Unidos do Jacaré - Contribuinte n°00351426301469 - Rua: Kwait - Lote 23 - Qua-
dra AP - Loteamento Vilarejo Sopé da Serra - Bairro Bonfim.  Incorreu em
infração por: Não estar com o passeio público pavimentado no respectivo alinha-
mento.

Auto de Infração: 3309 - Artigo 17°- Proprietário(a): CELSO GUNTZEL - Contri-
buinte n°0035121110281 - Rua: VEREADOR JOSE DONATO, 435  - Lote 27 - Qua-
dra A - Loteamento Crimape - Bairro jacaré.  Incorreu em infração por: Não
estar com o passeio público pavimentado no respectivo alinhamento. No valor de
R$ 706,50 (setecentos e seis reais e cinquenta centavos).



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 05

NOTIFICAÇÕES E AUTOS DE INFRAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cabreúva, por meio do setor de Fiscalização de Obras da Secretaria Municipal de Obras, NOTIFICA às
pessoas abaixo relacionadas de acordo com o Artigo 10 da Lei Complementar 287 de 08 de setembro de 2.005, para que no pra-

zo de 05 (cinco) dias a contar da presente publicação, tomem providências quanto às notificações e/ou autos de infrações em seus
respectivos prazos.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone do SETOR de FISCALIZAÇÃO de URBANISMO: (11) 4409-0939 ou na Rua Líba-
no, nº 50, das 07h às 12h e 13h às 16h.

Auto de Infração: 3126/2016- Artigo 13°- Valor R$ 235,50- Contribuinte
n°00353117502013- Rua Argentina- Lote: 08- Quadra: A- Loteamento: Jar-
dim Fazendinha Real- Bairro: Bonfim. Proprietário (a): Arnaldo Severino
Inocêncio- Auto de Embargo 0115/2016 Artigo 9° b, imposta por: Alvará
151/2013 vencido em 13/04/2014, Obra acrescida em descordo com os ter-
mos do alvará e projeto aprovado.

Auto de Embargo 0122/2016- Artigo 1° e 9°- Contribuinte 00353142400790-
Rua Argentina- Lote: 04- Quadra: J- Loteamento: Jardim Fazendinha Real-
Bairro: Bonfim. Compromissário (a): Priscila Santana – imposta por: Não apre-
sentar alvará e projeto aprovado pela prefeitura.

Auto de Embargo 0124/2016- Artigo 1° e 9° b- Contribuinte 00353139501513-
Rua Colômbia n°375- Lote: 15- Quadra: K- Loteamento: Jardim Fazendinha

Real- Bairro: Bonfim. Proprietário (a): Flavio Aureliano Barbosa– imposta por:
Obras acrescidas em desacordo com os termos e projeto aprovado sob n° 111/
2015, alvará vencido em 13/12/15.

Auto de Embargo 0116 – Artigo 5° e 9° LC 287/2005. Proprietário(a): DILSON
RODRIGUES. Contribuinte n° 00353128002030 - Lote 29, Quadra K - Rua MAR-
ROCOS N° 70 Loteamento Vilarejo Sopé Da Serra - Bairro BONFIM. Incorreu
em infração por: Estar executando obra em seu imóvel em desacordo ao Alvará
de Construção expedido pela prefeitura.

Auto de Notificação 5168 – Artigo 1° LC 287/2005. Proprietário(a): LAZARO
GOMES DE OLIVEIRA Contribuinte n° 00351211100256 - Lote 03, Quadra A –
ESTRADA MUNICIPAL S/Nº loteamento CRIMAPE - bairro Jacaré. Incorreu em infra-
ção por: Edificar em sua propriedade sem projeto e alvará aprovados pela prefeitura.



Imprensa Oficial06 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 07



Imprensa Oficial08 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 09



Imprensa Oficial10 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 11



Imprensa Oficial12 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 13



Imprensa Oficial14 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 15



Imprensa Oficial16 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 17



Imprensa Oficial18 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 19



Imprensa Oficial20 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 21



Imprensa Oficial22 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 23



Imprensa Oficial24 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 25



Imprensa Oficial26 31 de Maio de 2016



Imprensa Oficial 31 de Maio de 2016 27



Imprensa Oficial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA - SP

Lei Municipal nº 1604 - 17/Mar/2003

Henrique Martin
Prefeito Municipal

Ricardo Bizetto
Jornalista Responsável

MTB - 54020

TIRAGEM: 1.000 EXEMPLARES

DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

IMPRESSÃO:

EDITORA PERISCÓPIO LTDA

Imprensa Oficial28 31 de Maio de 2016


